SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04
56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr
Date d'édition : 05.05.2024
Ref : ZZZA1.1.3.3
ZZZA1.1.3.3 Le convertisseur CC/CC Hacheur
Composants enfichables sur plaque STE
Composants enfichables sur plaque, étude sur un convertisseur CC/CC Hacheur, abaisseur ou élévateur de
tension.
Points de mesure accessible en face avant en 2 mm.
- tension d'entrée: 3 - 18 V=
- tension de sortie: 12V=
- courant d'entrée: 1,3 A (pour I out = 0,75 A et U in = 9 V) Courant de sortie : 0,75 A (pour U in = 9 V),
- fréquence de commutation: 750 kHz.
Utilisé sur les véhicules hybride, en mode générateur, la tension envoyé au covertisseur varie et en sortie vers
la batterie, la tension est fixe.
Composé de :
1 - 578 796 Convertisseur élévateur-abaisseur, STE 6/50/100
1 - 505 22ET5 Ampoules (gaz rare)12 V/6 W, E10, jeu de 5
1 - 579 06 Douille pour lampe, en haut, STE 2/19
1 - 579 15 Commutateur STE 2/50
1 - 577 32 Résistance 100 Ohms, STE 2/19
1 - 578 48 Diode électroluminescente rouge, STE 2/19
1 - 577 40 Résistance 470 Ohms, STE 2/19
Accessoires
1 - 521 491 Alimentation CA/CC 0...12 V/3 A
3 - 576 81 Plaque d'insertion, STE
1 - 500641 Câble de connexion, 100 cm, rouge,
1 - 500644 Câble de connexion, 100 cm, noir,
2 - 500612 Câble de connexion, 25 cm, bleu,
1 - 501 48 Cavalier STE 2/19, jeu de 10
1 - 571 26 Câbles adaptateurs de 2-/4 mm, 30 cm, bleus, jeu de 5
Catégories / Arborescence
Techniques > Automobile > A1.1 Electriques - Electronique en automobile > A1.1 .1 Les bases  électriques et
électronique
Options
SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04 56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr
SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04
56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr
Date d'édition : 05.05.2024
Ref : 50522ET5
Jeu de 5 ampoules E 10, 12 V/6 W
Ref : 57906
Douille pour lampe, en haut, STE 2/19
Douille de lampe à filetage E10.
La lampe est positionnée en haut avec aussi un éclairement vertical vers le haut afin de donner des effets
d'éclairage et des affichages de signaux facilement observables et comparables.
Ref : 57915
Commutateur, unipolaire STE 2/50
Commutateur rotatif mécanique avec indication des deux positions sur le schéma fonctionnel.
Caractéristiques techniques :
Fonctions de commutation :
MARCHE - ARRÊT
ARRÊT - MARCHE
Commutation
Ref : 57732
Résistance 100 ohms, STE 2/19
Caractéristiques techniques :
- Charge admissible : 2 W
- Tolérance : 5 %
SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04 56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr
SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04
56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr
Date d'édition : 05.05.2024
Ref : 57848
Diode électroluminescente à émission verticale, rouge  635 nm / 20 mA, STE 2/19
Ref : 57740
Résistance 470 ohms, STE 2/19
Caractéristiques techniques :
- Charge admissible : 1,4 W
- Tolérance : 5 %
Ref : 521491
Alimentation CC 0 à 12 V, CA 6/4/6/12 V
Alimentation simple pour élèves avec tesion de sortie CC régulée et réglable en continu et tension CA
réglable par paliers ; sorties de tension alternative et continue isolées galvaniquement, protection fiable contre les
surcharges et protection du circuit électrique par limitation électronique du courant (CC) et coupe-circuit automatique
(CA).
Toutes les sorties sont isolées galvaniquement du réseau, sans mise à la terre.
Convient très bien pour les travaux pratiques avec des élèves de tous âges grâce à l'isolation sécurisée
conformément à la réglementation BG/GUV-SI 8040.
Caractéristiques techniques :
Tensions de sortie : 0 ... 12 V CC, réglable en continu, stabilisée 2/4/6/12 V CA
Courant de sortie : max. 3 A
Ondulation résiduelle CC : < 100 mV
Protection contre les surcharges : CC électronique, CA par fusible réinitialisable
Connexion : douilles de sécurité de 4 mm
Alimentation : 230 V, 50/60 Hz
Isolement électrique: transformateur de sécurité selon DIN EN 61558-2-6
Dimensions : 203 mm x 225 mm x 117 mm
Masse : 3 kg
SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04 56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr
SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04
56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr
Date d'édition : 05.05.2024
Ref : 57681
Plaque à réseau STE 20 cm x 10 cm avec douilles de sécurité 4 mm
Carte enfichable modulaire avec prises de sécurité pour le montage de circuits électriques et électroniques.
La zone d'expérimentation peut être étendue selon les besoins à l'aide du système de plug-in.
Manipulation facile grâce aux connexions de type puzzle entre les plaques de connexion de grille individuelles.
Modèles en forme de L et de T possibles.
Caractéristiques techniques :
8 champs de prises avec 8 croisements de fils et 72 prises de sécurité
Convient aux câbles de sécurité de 4 mm
Dimensions: 20 cm x 10 cm x 2,8 cm
Ref : 500641
Câble d'expérimentation de sécurité, 100 cm, rouge
Section du conducteur : 2,5mm² souple, Courant permanent : max. 32A
À utiliser dans des circuits basse tension, souple; avec une fiche de sécurité et une prise de sécurité axiale aux
deux extrémités.
Rouge.
Caractéristiques techniques :
Section du conducteur : 2,5mm²
Courant permanent : max. 32A
Longueur : 100cm
SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04 56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr
SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04
56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr
Date d'édition : 05.05.2024
Ref : 500644
Câble d'expérimentation de sécurité, 100 cm, noir
Section du conducteur : 2,5mm² souple, Courant permanent : max. 32A
À utiliser dans des circuits basse tension, souple; avec une fiche de sécurité et une prise de sécurité axiale aux
deux extrémités.
Noir.
Caractéristiques techniques :
Section du conducteur : 2,5mm²
Courant permanent : max. 32A
Longueur : 100cm
Ref : 500612
Câble d'expérimentation de sécurité, 25 cm, bleu
Section du conducteur : 2,5mm² souple, Courant permanent : max. 32A
À utiliser dans des circuits basse tension, souple ; avec une fiche de sécurité et une prise de sécurité axiale
aux deux extrémités.
Bleu.
Caractéristiques techniques :
Section du conducteur : 2,5mm²
Courant permanent : max. 32A
Longueur : 25cm
SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04 56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr
SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04
56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr
Date d'édition : 05.05.2024
Ref : 50148
Jeu de 10 cavaliers, 19 mm
Pour une utilisation dans les circuits à basse tension sur la carte enfichable, avec une ligne imprimée pour illustrer la
connexion.
Dans le bloc de stockage.
Les fiches sont conçues de telle sorte qu'elles ne peuvent pas être insérées dans des prises de courant de type
allemand.
Caractéristiques techniques :
Fiches : 4 mm Ø
Écart entre les fiches : 19 mm*
Courant : max. 25 A
Ref : 57126
Jeu 5 câbles d'adaptateur, 2/4 mm, 30 cm
Câbles de connexion très flexibles de 0,5 mm 2  avec fiches à lamelles dorées de 2 mm/4 mmØ.
SYSTEMES DIDACTIQUES s.a.r.l.
Savoie Hexapole - Actipole 3 - 242 Rue Maurice Herzog - F 73420 VIVIERS DU LAC
Tel : <a href="tel:+330456428070">04 56 42 80 70</a> | Fax : <a href="tel:+330456428071">04 56 42 80 71</a>
leybold-didactique.fr